
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

       Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne 21. března 2008 pod čj. 6 025/2008-30  změny Volebního a jednacího řádu 
Akademického senátu  Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
           doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

VI. 
ZMĚNY 

VOLEBNÍHO A JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 
UNIVERZITY PARDUBICE 

Článek l 
Volební a jednací řád Akademického senátu Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto: 
1. V čl. 1 odstavce 4 až 6 znějí: 
„(4) Mimo důvody uvedené v čl. 14  Statutu Univerzity Pardubice (dále jen „univerzita“) 
zaniká členství v senátu také ukončením členství v akademické obci, za kterou byl senátor 
zvolen, nebo zánikem volebního celku za který byl senátor zvolen.  
(5) Náhradníky do příslušné komory senátu se stávají ti kandidáti, kteří získali více než 10 % 
hlasů voličů, kteří se dostavili v daném volebním celku k volbám.  
(6) Na uvolněná místa v senátu jsou, na výzvu předsednictva senátu, povoláváni pro zbývající 
volební období senátu náhradníci, v pořadí podle výsledku voleb v příslušném volebním celku 
a komoře.“.  
2. V čl. 1 se za odstavec 6 doplňují odstavce 7 a 8, které znějí: 
„(7) Odmítne-li písemně náhradník povolání do senátu, zůstává náhradníkem a do senátu je 
povolán další náhradník v pořadí. Není-li na listině náhradníků kandidát, který neodmítne 
povolání do senátu, vyhlásí senát v příslušném volebním celku doplňující volby do příslušné 
komory. Doplňující volby se nemusí konat, pokud se místo senátora uvolní v období devíti 
měsíců před uplynutím volebního období senátu, pokud senát nerozhodne jinak. 
 (8) Pokud člen senátu v písemném oznámení o svém odstoupení současně prohlásí, že chce 
zůstat náhradníkem, je zapsán do listiny náhradníků. Každý se může postavení náhradníka 
vzdát písemným prohlášením doručeným předsednictvu senátu; účinky nastávají dnem 
doručení.“. 
3. V čl. 2 se za odstavec 2 doplňují  odstavce 3 až 6, které znějí: 
„(3) Pokud v průběhu volebního období senátu je v některém volebním celku třeba 
doplnit počet senátorů podle odstavce 1, jsou, na výzvu předsednictva senátu, povoláváni pro 
zbývající volební období náhradníci v pořadí podle výsledku voleb v příslušném volebním 
celku a komoře.  
(4) Pokud je třeba v průběhu volebního období senátu doplnit počet senátorů podle odstavce 1 
z důvodu, že dojde ve volebním celku vysokoškolského ústavu ke změně vysokoškolského 
ústavu na fakultu, postupuje se obdobně podle odstavce 3.  



(5) Pokud by v průběhu volebního období senátu mělo dojít v některém volebním celku ke 
snížení počtu senátorů podle odstavce 1, zůstává zvoleným senátorům členství do konce 
volebního období.  
(6) Při zřízení nového volebního celku fakulty nebo nového volebního celku vysokoškolského 
ústavu, vyhlásí senát v novém volebním celku pro zbývající volební období doplňující volby. 
Doplňující volby se nemusí konat, pokud je nový volební celek zřízen v období devíti měsíců 
před uplynutím volebního období senátu, pokud senát nerozhodne jinak.“. 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice byly 
schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 11. března 2008. 
2. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice 
nabývají podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách platnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 
rektor 



 


	VI.
	Článek l
	1. V čl. 1 odstavce 4 až 6 znějí:
	2. V čl. 1 se za odstavec 6 doplňují odstavce 7 a 8, které znějí:
	3. V čl. 2 se za odstavec 2 doplňují  odstavce 3 až 6, které znějí:
	Článek 2

